СПбГУ

ПРОТОКОЛ
 совещания директора Медицинского института СПбГУ с обучающимися

16 января 2025                                                                                                         № 43/12-02-2

Председательствующий – А. М. Сарана, директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – А. Я. Михайлина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Обучающаяся 1 курса по направлению «Лечебное дело»

А. Аллабердиева

Заместитель директора Медицинского института СПбГУ

по молодежной политике

П. В. Васильев

Заместитель директора Медицинского института СПбГУ

по воспитательной работе

О. С. Котляр

Обучающаяся 1 курса по направлению

«Стоматология»

М. Моменалвар

Обучающаяся 1 курса по направлению

«Лечебное дело»

С. Настаран

Заместитель начальника управления по работе с молодежью

по направлениям Медицина, медицинские технологии,

стоматология и юриспруденция

Н. В. Савчатова

Обучающаяся 1 курса по направлению «Лечебное дело» М. Юлдашова

Повестка дня:

1. Об обсуждении вопроса вынесения дисциплинарной ответственности на

обучающихся Медицинского института СПбГУ проживающих в общежитии

1. О наложении дисциплинарного взыскания на обучающихся,

проживающих в общежитии № 19

П. В. Васильев, О. С. Котляр, Н. В. Савчатова, А. М. Сарана

Директором Медицинского института СПбГУ А. М. Сараной была рассмотрена

информация о наложении дисциплинарного взыскания на обучающихся, проживающих в

общежитии № 19 от 28.12.2024 № 07/6-04-786. Обучающиеся предоставили объяснения в

устной форме.

Директор Медицинского института СПбГУ А. М. Сарана проинформировал, что

обучающимся 1 курса по направлению «Лечебное дело» Сейедкосари Настаран и

«Стоматология» Махдис Моменалвар дисциплинарное взыскание не выносится.

Обучающимся 1 курса по направлению «Лечебное дело» Аллабердиевой Айлейли и

Юлдашовой Мафтуне вынесено «замечание» за несоблюдение сроков подачи заявления

на переселение между комнатами.

Заместитель начальника управления по работе с молодежью по направлениям

Медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция Н.В. Савчатова

рекомендовала обучающимся повторно ознакомиться с правилами проживания в

общежитии.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О наложении дисциплинарного взыскания на обучающихся,

проживающих в общежитии № 13

П. В. Васильев, О. С. Котляр, Н. В. Савчатова, А. М. Сарана

Директором Медицинского института СПбГУ А. М. Сараной была рассмотрена

информация о наложении дисциплинарного взыскания на обучающихся, проживающих в

общежитии № 13 от 13.01.2025 № 07/6-04-7. Обучающиеся предоставили объяснения в

устной форме. Заместитель начальника управления по работе с молодежью по

направлениям Медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция Н.В.

Савчатова рекомендовала обучающимся повторно ознакомиться с правилами

проживания в общежитии.

Директор повторно проинформировал, что обучающимся 1 курса по направлению

«Лечебное дело» Аллабердиевой Айлейли и Юлдашовой Мафтуне вынесено «замечание»

за несоблюдение сроков подачи заявления на переселение между комнатами.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий        А. М. Сарана

Секретарь       А. Я. Михайлина